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22 sierpnia br. Minister Środowiska Henryk Kowalczyk i Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska Andrzej
Szweda-Lewandowski podpisali porozumienie o wzajemnej współpracy w ramach krajowej Sieci "Partnerstwo:
Środowisko dla Rozwoju".

"Partnerstwo: Środowisko dla Rozwoju" to sieć organów środowiskowych i instytucji zarządzających funduszami
unijnymi, która stanowi forum współpracy pomiędzy organami odpowiedzialnymi za ochronę środowiska oraz
za zarządzanie funduszami unijnymi na różnych poziomach administracyjnych na rzecz włączania aspektów
środowiskowych w przygotowanie, zarządzanie, wdrażanie, monitorowanie i ewaluację programów
operacyjnych współfinansowanych z funduszy unijnych.

Sieć powstała na mocy porozumienia podpisanego 3 grudnia 2010 r. przez Ministra Środowiska, Ministra
Rozwoju Regionalnego oraz Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, jako platforma współpracy na wzór
europejskiej sieci ENEA-MA (ang. European Network of Environmental Authorities - Managing Authorities).

W skład Sieci wchodzą:

Ministerstwo Środowiska,
Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju jako instytucja zarządzająca programami unijnymi,
Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska,
regionalne dyrekcje ochrony środowiska,
zarządy województw jako instytucji zarządzających regionalnymi programami operacyjnymi.

Do prac w ramach Sieci zapraszani są również przedstawiciele Komisji Europejskiej, instytucje eksperckie i badawcze, inne instytucje państwowe i samorządowe, a także organizacje
pozarządowe występujące w roli podmiotów – obserwatorów. W ramach sieci działają tematyczne grupy robocze, które służąc wymianie wiedzy i doświadczeń, przyczyniają się do
efektywnego włączania wymiaru środowiskowego w realizację Polityki Spójności. Rolę koordynatora wszelkich działań realizowanych w ramach prac Sieci pełni Zespół Projektowy
Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna tzw. Sekretariat Sieci, tworzony przez pracowników Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska.

Na mocy rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z 10 stycznia 2018 r., zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi
Śródlądowej część kompetencji Ministra Środowiska w zakresie gospodarowania wodami została przekazana Ministrowi Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. Powyższe zmiany
wpływają na zakres funkcjonowania grupy roboczej ds. Gospodarka Wodnościekowa funkcjonującej w ramach Sieci, w której skład wchodzą przedstawiciele: Ministerstwa Środowiska,
Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju, Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, regionalnych dyrekcji ochrony środowiska, urzędów marszałkowskich, Państwowego Gospodarstwa Wodnego
Wody Polskie oraz Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej, a poruszana tematyka dotyczy gospodarowania wodami w Polsce. Obecnie zadania te znajdują się w kompetencjach Ministra
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. Zmiany rozporządzenia skutkują więc potrzebą dokonania zmiany treści Porozumienia o wzajemnej współpracy w ramach Sieci „Partnerstwo:
Środowisko dla Rozwoju” i włączenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej jako sygnatariusza Porozumienia, co daje możliwość współuczestniczenia w pracach Sieci oraz
realizację celów i zadań grupy roboczej ds. Gospodarki Wodnościekowej.

Wartym podkreślenia jest fakt, że krajowa sieć organów środowiskowych i instytucji zarządzających funduszami unijnymi "Partnerstwo: Środowisko dla Rozwoju" odgrywa ważną rolę w
funkcjonowaniu instytucji administracji publicznej. Jest przede wszystkim forum współpracy pomiędzy organami odpowiedzialnymi za ochronę środowiska oraz za zarządzanie funduszami
unijnymi. Ponadto odpowiada za wymianę wiedzy i doświadczeń pomiędzy krajami UE oraz instytucjami wdrażającymi. Rola i znaczenie Sieci jest pozytywnie postrzegane na szczeblu
krajowym, a w środowisku europejskim Polska wielokrotnie była stawiana przez Komisję Europejską jako wzorcowy przykład na arenie innych krajów Unii.
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